

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
IF Friskis&Svettis Göteborg
857204-2391
Räkenskapsåret
2020

Innehållsförteckning	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning koncern	6
Balansräkning koncern	7
Kassaflödesanalys koncern	10
Resultaträkning föreningen	11
Balansräkning föreningen	12
Kassaflödesanalys för föreningen	15
Noter, gemensamma för koncern och föreningen	16

Styrelsen för IF Friskis&Svettis Göteborg avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2020.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Föreningen har sitt säte i Göteborg.

Information om verksamheten

IF Friskis&Svettis Göteborg är en allmännyttig ideell förening. I Sverige finns idag drygt 100 föreningar och ytterligare 50 föreningar i Norge och Europa.

Verksamheten i föreningen finansieras av medlemsavgifter. Eventuellt överskott går alltid tillbaka till verksamheten. Alla svenska föreningar är anslutna till Friskis Riks som fungerar som en paraplyorganisation som är tillsatta av föreningarna. Friskis Riks äger varumärket samt ansvarar för träningsutveckling och utbildning. Varje år håller Riks en årsstämma där föreningarna tillsammans beslutar om Friskis framtid och mål. Till Riks betalar vi också en medlemsavgift årligen som beräknas per antal medlemmar.

Vår verksamhetsidé är att erbjuda lustfylld och lättillgänglig träning av hög kvalitet för alla. Friskis Göteborg skall ha ett brett utbud av olika träningsaktiviteter som lever upp till våra kvalitetskrav. Vi växer genom ett attraktivt och uppdaterat utbud samt genom att finnas på flera olika platser..

Vi fortsätter vår mission som folkrörelse att få fler i rörelse. Målet 2020 var att 45 000 skulle vara medlemmar genom att träna och må bra med oss. Den 31 december 2020 var medlemsantalet i föreningen drygt 39 000 (42 898). En minskning på grund av den rådande pandemin i samhället

Vi jobbar vidare för att få fler i rörelse under 2021 då målet är satt till 40 000 medlemmar. Friskis Göteborg har idag ca 8 % av invånarantalet som medlemmar och är den näst största Friskis&Svettis föreningen samt Göteborgs största ideella förening. På grund av Pandemin är det svårt under 2021 att förutsäga vad som sker utan att det är arbete vecka till vecka som gäller.

Koncernförhållanden

I koncernen Friskis&Svettis Göteborg är Frisk Service i Göteborg AB org.nr 556264-4558 ett helägt dotterbolag. I Frisk Service i Gbg AB är City Hälsostudio AB org.nr 556121-7463 ett helägt vilande dotterbolag.

Dotterbolaget Frisk Service i Göteborg AB bedriver sedan 1 juli 2016 träningsverksamhet och försäljning under varumärket Friskis&Svettis på 13 olika platser i göteborgsområdet.

Medlemskapet i Friskis ligger alltså kvar i föreningen vilket är av stort symbolvärde. Kvar i föreningen finns parkträning under sommaren och rorisutbildningar i förskola och skola. Vi fortsätter vara en förening med det ideella engagemanget som kärna. Vår vision att få så många som möjligt i rörelse står lika starkt som tidigare.

Träning

2020 hade Friskis Göteborg som mål:

-att vara Göteborgs främsta och största rörelseinspiratör. Friskis ska var det självklara alternativet när människor tänker på träning. Vi växer genom att allt fler upptäcker bredden i vårt träningsutbud samt hur enkelt och prestationsfritt det är att träna hos oss.

Under året har vi utvecklat tre nya gruppträningsformer samt producerat nya digitala spinningpass för våra medlemmar.

Under sommaren erbjöd vi utomhusträning på flera olika platser i området. Vi höll under året flertalet vandringar samt inlinesåkning under vår och höst.

Vår seniorverksamhet fick pausa till följd av Covid-19.

Marknad

För att öka antalet nya medlemmar arbetade vi under året med riktade kampanjer. Vi arbetade vidare med vår rikstäckande strategi och genomförde under året flera gemensamma kampanjer, både på riksnivå och regionalt.

Vi utvecklade fortsatt kommunikationen inom digital marknadsföring och utökade antalet digitala informationsskärmar ute på anläggning.

Anläggningar

Sedvanligt underhåll har skett på samtliga våra anläggningar. Anläggningen i Frölunda fick en omfattande renovering i entré och receptionsområdet samt gymmet.

Personal / HR

Antalet anställda i koncernen uppgick till 80 (114) personer vid årsskiftet summerat i både månad-och behovsanställda, vilket motsvarar 59 heltidstjänster. Föreningen saknar anställda.

Med syfte att få en stabilitet och långsiktighet i bemanningen har vi under året valt att arbeta med schemaläggning på ett annat vis än tidigare. Detta har resulterat i att personalomsättningen har minskat något.

Under året har digitalisering varit ett fokuserat arbete inom både ekonomi och HR. System för att förenkla och kvalitetssäkra vår administration har upphandlats och implementerats. Vi har under året outsourcat del av koncernens ekonomifunktion för att minska sårbarheten samt öka den digitala kvaliteten i funktionen.

I det systematiska arbetsmiljöarbetet har ett antal aktiviteter genomförts såsom arbetsmiljöronder men också arbetsmiljökartläggningar när det har funnits behov av det. Ett digitalt system för att systematisera skyddsronder har implementerats för att underlätta genomförandet men också uppföljningen av att de identifierade riskerna åtgärdas.

Risker i koncernen

Den ökade konkurrensen framförallt från förändrad livsstil som är en naturlig följd av Covid-19. Men bland annat som träning på egen hand/ online/ uteträning samt träning hos fler olika aktörer och med mindre vilja till troget medlemskap är den största risken och en utmaning. Vi har idag en given position på vår egen marknad och är ett naturligt val som träningsaktör med vårt breda attraktiva utbud och placering av våra anläggningar men också utomhus. Förskottsbetalning och autogirobetalningar utgör den största delen av våra inkomster vilket gör vår kundkreditrisk låg. Då alla intäkter kommer i lokal valuta finns det ingen valutarisk.

Träningskortens prisnivå är alltså bland de lägsta på marknaden. Genom att analysera marknaden och prisnivåerna kan medlemstapp ersättas med prisjustering.

Vi skall vara en god betalare som alltid kan infria våra åtaganden i tid vilket ställer krav på att ha en tillfredsställande likviditet. Likviditet utöver den som är nödvändig för att klara de normala löpande utgifter skall användas på ett klokt sätt med en mycket låg risknivå.

Styrelsen har satt som mål att koncernen skall ha tre månaders likviditet i form av bankinlåning som motsvarar tre månaders budgeterade kostnader för oförutsedda händelser. Denna kan variera i storlek under året. Vid en kostnadsmassa på 100 Mkr är målet att vi har 30 Mkr i likviditet i snitt.

Per den 31 december 2020 uppgick koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar till 44 Mkr (47,5) varav föreningens 18,7 Mkr (17,9). Detta följs upp månatligen av verksamhetschef och styrelse. Vid varje investering över 500 tkr skall alternativen låna, leasa eller använda egna medel vägas mot varandra. Beslut skall fattas av verksamhetschefen med mandat av styrelsen.

Framtida utveckling

Vår utveckling under året står på vänt på grund av covid-19. Vi har under 2020 och fortsätter 2021 att konsolidera oss och noga välja våra investeringar och samtidigt söka de bidrag vi kan och ta emot det ekonomiska stöd vi kan få för att hålla verksamheten igång. Vi har under 2020 tappat avsevärt i omsättning mot ett normalår, men på grund av att vi hållit i våra kostnader och fått bidrag kan vi glädjande nog redovisa ett positivt resultat för året. 2021 börjar allt sämre än planerat och årets budget är gjord utifrån en ännu större omsättningsminskning under 2021, ett kraftigt underskott är budgeterat för 2021. Vi har under åren lyckats spara i kassan och ser att vi kan klara året med så mycket besparing som möjligt och även med de bidrag man planerar att ge företag/föreningar under pandemitiden.

Vi fortsätter alltså med att utöka vår **uteträning** och vår **digitala träning** som numer finns som playpass i spinning och Indoor Walking på de flesta anläggningarna men nu också med digitala gruppPASS i sal på Johanneberg och Majorna. Det är den digitala upplevelsen som vi kommer att utöka och utveckla under 2021 då vi ser som en möjlighet till att kunna träna alltmer när man själv vill utanför det fasta Gruppträningschema med ledare på plats. Vår **onlineträning** som vi ”kommer hem ” till medlemmen fortsätter också att växa.

Vi tror fortfarande på att växa med att få tillbaka och behålla de medlemmar vi har men också genom nya. Nya bland annat genom att vi fortsatt ser efter **nya etableringslägen** inför 2022 och framåt.

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2020	2019	2018	2017	2016
Nettoomsättning	102 119	116 854	108 660	109 637	94 096
Resultat efter finansiella poster	6 489	4 515	3 257	-1 416	-14 026
Balansomslutning	70 423	67 665	62 121	56 163	55 980
Antal anställda	57	59	61	64	64
Soliditet (%)	41,4	35,5	33,0	31,8	33,2
Avkastning på totalt kap. (%)	9,2	6,7	4,3	neg	neg
Avkastning på eget kap. (%)	22,3	18,8	15,9	neg	neg
Föreningen	2020	2019	2018	2017	2016
Nettoomsättning	4 115	4 780	4 599	4 638	40 897
Resultat efter finansiella poster	773	740	1 676	-2 094	-10 896
Balansomslutning	24 404	24 974	23 430	27 897	24 912
Antal anställda	0	0	0	0	64
Soliditet (%)	85,5	80,4	82,6	63,3	79,3
Avkastning på totalt kap. (%)	3,2	3,0	4,7	neg	neg
Avkastning på eget kap. (%)	3,7	3,7	8,7	neg	neg

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Koncernens och föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning	Not 1	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Nettoomsättning	2	102 119 067	116 701 297
Övriga rörelseintäkter	3	6 914 531	152 437
		109 033 598	116 853 734
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-1 480 860	-3 066 970
Övriga externa kostnader	5	-69 909 328	-74 633 516
Personalkostnader	6	-28 146 702	-30 817 145
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	7, 8, 9	-3 058 767	-3 847 907
Övriga rörelsekostnader		0	-3 423
		-102 595 657	-112 368 961
Rörelseresultat		6 437 941	4 484 773
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	51 318	38 006
Räntekostnader och liknande resultatposter		-376	-7 980
		50 942	30 026
Resultat efter finansiella poster		6 488 883	4 514 800
Resultat före skatt		6 488 883	4 514 800
Skatt på årets resultat	11	-1 372 997	-992 940
Årets resultat		5 115 886	3 521 860

Koncernens Balansräkning

	Not	2020-12-31	2019-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Goodwill	7	342 500	1 027 500
		342 500	1 027 500
Materiella anläggningstillgångar			
Investering i annans fastighet	9	355 312	1 285 003
Inventarier, verktyg och installationer	8	3 373 558	3 531 607
		3 728 870	4 816 610
Finansiella anläggningstillgångar			
Uppskjuten skattefordran	12	468 931	750 656
		468 931	750 656
Summa anläggningstillgångar		4 540 301	6 594 766
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Färdiga varor och handelsvaror		682 469	716 279
		682 469	716 279
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		4 882 136	5 479 985
Övriga fordringar		3 881 996	1 663 030
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	12 440 732	5 704 088
		21 204 864	12 847 103
Kortfristiga placeringar			
Övriga kortfristiga placeringar	14	16 889 121	16 866 860
		16 889 121	16 866 860
Kassa och bank	14	27 106 283	30 639 663
		27 106 283	30 639 663
Summa omsättningstillgångar		65 882 737	61 069 905
SUMMA TILLGÅNGAR		70 423 038	67 664 671

Koncernens Balansräkning

	Not	2020-12-31	2019-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Eget kapital vid årets början		24 036 735	20 514 876
Årets resultat		5 115 886	3 521 859
Summa eget kapital		29 152 621	24 036 735
Långfristiga skulder			
Stipendiefond	15	251 940	251 940
		251 940	251 940
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		562 930	408 045
Leverantörsskulder		12 621 974	4 388 699
Aktuella skatteskulder		1 425 112	618 769
Övriga skulder		661 663	886 837
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16	25 746 798	37 073 646
		41 018 477	43 375 996
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		70 423 038	67 664 671

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

	Övrigt fritt kapital	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2019-01-01	20 514 876	20 514 876
Årets resultat	3 521 859	3 521 859
Utgående eget kapital 2019-12-31	24 036 735	24 036 735
Årets resultat	5 115 886	5 115 886
Utgående eget kapital 2020-12-31	29 152 621	29 152 621

Koncernens	Not	2020-01-01	2019-01-01
Kassaflödesanalys	1	-2020-12-31	-2019-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		6 488 883	4 514 799
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	18	3 008 450	3 657 464
Betald skatt		-284 930	-12 940
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		9 212 403	8 159 323
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager och pågående arbeten		33 810	3 354
Förändring kundfordringar		597 849	-740 015
Förändring av kortfristiga fordringar		-8 955 610	-736 945
Förändring leverantörsskulder		8 233 275	-1 453 787
Förändring av kortfristiga skulder		-11 397 137	2 957 178
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-2 275 410	8 189 108
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-1 286 027	-1 356 780
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	214 801
Investeringar i kortfristiga placeringar	14	-343 042	-870 944
Försäljning av kortfristiga placeringar		371 099	417 722
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-1 257 970	-1 595 202
Årets kassaflöde		-3 533 380	6 593 906
Likvida medel vid årets början		30 639 663	24 045 756
Likvida medel vid årets slut	14	27 106 283	30 639 662

Föreningens Resultaträkning

	Not	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
	1		
Nettoomsättning	2	4 115 262 4 115 262	4 780 420 4 780 420
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-85 435	-540 608
Funktionärskostnader	6	-17 800	-12 645
Övriga externa kostnader	4	-3 289 175	-3 524 798
		-3 392 410	-4 078 051
Rörelseresultat	17	722 852	702 369
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	50 318	38 006
Räntekostnader och liknande resultatposter		-6	0
		50 312	38 006
Resultat efter finansiella poster		773 164	740 375
Resultat före skatt		773 164	740 375
Skatt på årets resultat	11	0	0
Årets resultat		773 164	740 375

Föreningens Balansräkning

Not
1

2020-12-31

2019-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

19, 20

5 050 000

5 050 000

5 050 000

5 050 000

Summa anläggningstillgångar

5 050 000

5 050 000

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag

638 719

2 005 460

Övriga fordringar

5 081

5 081

643 800

2 010 541

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar

14

16 889 121

16 866 860

16 889 121

16 866 860

Kassa och bank

14

1 820 656

1 046 923

Summa omsättningstillgångar

19 353 577

19 924 324

SUMMA TILLGÅNGAR

24 403 577

24 974 324

Föreningens Balansräkning

Not
1

2020-12-31

2019-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital vid årets ingång

20 081 746

19 341 371

Årets resultat

773 164

740 375

20 854 910

20 081 746

Summa eget kapital

20 854 910

20 081 746

Långfristiga skulder

Stipendiefond

15

251 940

251 940

Summa långfristiga skulder

251 940

251 940

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

0

218 545

Övriga skulder

1 260

360

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

16

3 295 467

4 421 733

Summa kortfristiga skulder

3 296 727

4 640 638

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

24 403 577

24 974 324

Föreningens rapport över förändringar i eget kapital

	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2019-01-01	19 341 371	19 341 371
Årets resultat	740 375	740 375
Summa totalresultat	740 375	740 375
Utgående eget kapital 2019-12-31	20 081 746	20 081 746
Årets resultat	773 164	773 164
Summa totalresultat	773 164	773 164
Utgående eget kapital 2020-12-31	20 854 910	20 854 910

Föreningens	Not	2020-01-01	2019-01-01
Kassaflödesanalys	1	-2020-12-31	-2019-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		773 164	740 375
Realisationsresultat kortfristiga placeringar	18	-50 318	-38 006
Resultat efter finansiella poster		722 846	702 369
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Ökning/minskning kundfordringar		0	17 850
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar		1 366 741	-814 364
Ökning/minskning leverantörsskulder		-218 545	46 045
Ökning/minskning kortfristiga skulder		-1 125 366	758 136
Kassaflöde från den löpande verksamheten		745 676	710 036
Investeringsverksamheten			
Investeringar i kortfristiga placeringar	14	-343 042	-870 942
Försäljning av kortfristiga placeringar		371 099	417 722
Kassaflöde från investeringsverksamheten		28 057	-453 220
Årets kassaflöde		773 733	256 816
Likvida medel vid årets början		1 046 923	790 107
Likvida medel vid årets slut	14	1 820 656	1 046 923

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Koncernredovisning

IF Friskis&Svettis Göteborg upprättar koncernredovisning. Företag där IF Friskis&Svettis Göteborg innehar majoriteten av rösterna på bolagsstämman och företag där IF Friskis&Svettis Göteborg genom avtal har ett bestämmande inflytande klassificeras som dotterföretag och konsolideras i koncernredovisningen. Uppgifter om koncernföretag finns i noten om finansiella anläggningstillgångar (not 20). Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestämmande inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar och skulder värderas inledningsvis till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Goodwill utgörs av mellanskillnaden mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid förvärvstillfället och anskaffningsvärdet värderas initialt till anskaffningsvärdet.

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Intäktsredovisning

Rapportering för verksamhetsgrenar

Koncernens verksamhetsgrenar utgörs av tillhandahållande av träning till medlemmarna, kursverksamhet och försäljning av träningskläder samt caféverksamhet.

Intäkter

Kortförsäljning: Års och halvårskort periodiseras månadsvis på kortens giltighetstid. Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för rabatter. I koncernredovisningen elimineras koncernintern försäljning.

Ränteintäkter: i enlighet med effektiv avkastning.

Statligt stöd till följd av pandemin har redovisats i den period när beslut om stöd har erhållits.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro. Dessa redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Pensioner

I avgiftsbestämda pensionsplaner betalar koncernen fastställda avgifter till ett annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Koncernens resultat belastas för kostnader i takt med att de anställdas tjänster

utförts.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skatteskuld avseende temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotterföretag redovisas inte i koncernredovisningen då moderföretaget i samtliga fall kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återföring sker inom överskådlig framtid.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder nettoredo visas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten än hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Immateriella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Goodwill skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. Vid samgåendet 2014 med IF Friskis&Svettis Mölndal samt Mölnlycke uppstod en goodwill. Denna goodwill övertogs vid en inkråmsöverlåtelse 160701 av föreningens dotterbolaget Frisk Service i Gbg AB. Koncernen köpte 160502 gymföretaget City Hälsostudio AB, även här uppstod en goodwill. Avskrivning av goodwill görs på fem år och redovisas i resultaträkningen under verksamhetens kostnader.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt för samtliga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer	5 år
Investering i annans fastighet	10 år

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar

I resultaträkningen redovisas nedskrivningarna i posten avskrivningar, nedskrivningar och återföringar. När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal där koncernen är leasingtagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal) oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, låneskulder och leverantörsskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när IF Friskis&Svettis Göteborg blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Kortfristiga placeringar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde. I posten kortfristiga placeringar ingår aktier och andelar som innehas för att placera likviditetsöverskott på kort sikt.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer vi om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten och fordringar som är anläggningstillgångar.

Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga. Exempel på indikationer på nedskrivningsbehov är negativa ekonomiska omständigheter eller ogynnsamma förändringar av branschvillkor i företag vars aktier IF Friskis&Svettis Göteborg investerat i.

Nedskrivning för tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde beräknas som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av föreningens uppskattning av de framtida kassaflödena diskonterade med tillgångens ursprungliga effektivränta.

Andelar i dotterföretag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader.

Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de lämnas

Varulager

Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU).

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Uppskattningar och bedömningar

I koncernen görs uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvuddrag nedan.

Uppskjuten skattefordran - värdering genom bedömning av framtida beskattningsbara resultat.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar - värdering genom bedömning av framtida nyttjandeperiod utifrån antaganden om framtiden.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

Koncernen

	2020	2019
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Medlemsavgifter	3 864 650	4 142 412
Kortförsäljning	89 558 649	102 212 854
Övrig försäljning café, varor, kurser m.m	8 695 768	10 345 691
	102 119 067	116 701 297

Föreningen

	2020	2019
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Medlemsavgifter	3 864 650	4 142 412
Kortförsäljning	0	30 600
Övrig försäljning, enjoy, röris mm	250 612	607 408
	4 115 262	4 780 420

Not 3 Övriga rörelseintäkter

Koncernen

Övriga rörelseintäkter avser bidrag från Riksidrottsförbundet (5 080 Tkr), statliga bidrag (1 339 Tkr) samt övriga intäkter (500 Tkr).

Not 4 Arvode till revisorer

Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2020-12-31	2019-12-31
PwC		
Revisionsuppdrag	248 150	250 000
Övriga tjänster	0	35 000
	248 150	285 000
Föreningen		
	2020	2019
PwC		
Revisionsuppdrag	45 000	30 000
	45 000	30 000

Not 5 Operationell leasing

Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal och lokalhyror, uppgår till 44,8 (42,8) Mkr.

Framtida icke uppsägningsbara leasingavtal och lokalhyror som förfaller till betalning enligt följande:

	2020	2019
Inom ett år	43 927 500	44 383 977
Senare än ett år men inom fem år	107 769 182	131 949 512
Senare än fem år	42 415 435	59 934 116
	194 112 117	236 267 605

I koncernens redovisning utgörs den operationella leasingen av lokalhyror samt utrustning till lokalerna i form av gymutrustning, spinningcyklar, indoorwalkingmaskiner samt it-utrustning.

Not 6 Anställda och personalkostnader Koncernen

	2020	2019
Medelantalet anställda		
Kvinnor	41	47
Män	16	12
	57	59
Löner och andra ersättningar		
Övriga anställda	18 525 088	21 325 524
	18 525 088	21 325 524
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för övriga anställda	942 424	1 110 205
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	5 639 268	7 606 834
	6 581 692	8 717 039
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	25 106 780	30 042 563

Föreningen

Samtlig personal med verksamhetschef är anställda i dotterbolaget Frisk Service i Göteborg AB. Verksamhetschefen är även verkställande direktör i dotterbolaget.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	43 %	43 %
Andel män i styrelsen	57 %	57 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	50 %	60 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	50 %	40 %

Not 7 Goodwill

Koncernen

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 708 767	4 708 767
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 708 767	4 708 767
Ingående avskrivningar	-3 681 267	-2 996 267
Årets avskrivningar	-685 000	-685 000
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 336 267	-3 681 267
Utgående redovisat värde	342 500	1 027 500

Goodwill har uppkommit genom de inkrämsöverlåtelser som skett under 2016 av City Hälsostudio AB och IF Friskis&Svettis Göteborg.

**Not 8 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	26 301 849	25 606 511
Inköp	1 286 027	1 356 780
Försäljningar/utrangeringar	-1 890 676	-661 442
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	25 697 200	26 301 849
Ingående avskrivningar	-22 770 242	-22 215 597
Försäljningar/utrangeringar	1 890 676	599 079
Årets avskrivningar	-1 444 076	-1 153 724
Utgående ackumulerade avskrivningar	-22 323 642	-22 770 242
Utgående redovisat värde	3 373 558	3 531 607

**Not 9 Investering i annans fastighet
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	20 091 824	20 091 824
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 091 824	20 091 824
Ingående avskrivningar	-18 806 821	-16 797 638
Årets avskrivningar	-929 691	-2 009 174
Utgående ackumulerade avskrivningar	-19 736 512	-18 806 821
Utgående redovisat värde	355 312	1 285 003

**Not 10 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen**

	2020	2019
Realisationsresultat vid försäljningar	50 318	38 606
	50 318	38 606

Föreningen

	2020	2019
Realisationsresultat vid försäljningar	50 318	38 006
	50 318	38 006

Not 11 Aktuell och uppskjuten skatt Koncernen

	2020	2019
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-1 091 271	-879 953
Uppskjuten skatt	-281 726	-112 987
Totalt redovisad skatt	-1 372 997	-992 940

Avstämning av effektiv skatt

	2020-12-31		2019-12-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		6 488 883		4 514 799
Skatt enligt gällande skattesats	21,40	-1 388 621	21,40	-966 167
Ej avdragsgilla kostnader		-160 774		-174 370
Effekt av ändrad skattesats		10 941		-10 844
Ej skattepliktiga intäkter (IF)		165 457		158 441
Redovisad effektiv skatt	21,16	-1 372 997	21,99	-992 940

Riksdagen beslutade 2018 att bolagsskatten på 22% skall sänkas i två steg. Första sänkningen skedde 2019 till 21,4% och andra sänkningen sker 2020 till 20,6%. Uppskjutna skatter omvärderas utifrån den skattesats som gäller vid tidpunkten då den uppskjutena skatten förväntas regleras.

Föreningen

Föreningen redovisar ingen skatt då det är en ideell idrottsförening som inte bedriver någon skattepliktig verksamhet.

Not 12 Uppskjuten skatt på temporära skillnader Koncernen

Uppskjuten skatt på temporära skillnader 2020-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Uppskjuten skatteskuld på obeskattade reserver	0	-730 987	-730 987
Uppskjuten skattefordran på temporära skillnader på förbättringsåtgärder på annans fastighet	1 199 918	0	1 199 918
	1 199 918	-730 987	468 931

2019-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Uppskjuten skatteskuld på obeskattade reserver	0	-392 262	-392 262
Uppskjuten skattefordran på temporära skillnader på förbättringsåtgärder på annans fastighet	1 142 918	0	1 142 918
	1 142 918	-392 262	750 656

Förändring av uppskjuten skatt

	Belopp vid årets ingång	Redovisas i resultaträk.	Belopp vid årets utgång
Uppskjuten skatteskuld på obeskattade reserver	-392 262	-338 625	-730 887
Uppskjuten skattefordran på temporära skillnader på förbättringsåtgärder på annans fastighet	1 142 918	56 900	1 199 818
	750 656	-281 725	468 931

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Koncernen

	2020-12-31	2019-12-31
Förutbetalda hyror	10 826 583	4 499 677
Övriga poster	546 243	1 202 412
Upplupna intäkter	1 067 906	0
	12 440 732	5 704 089

Not 14 Likvida medel Koncernen

	2020-12-31	2019-12-31
Likvida medel		
Kassamedel	27 106 283	30 639 662
Kortfristiga placeringar	16 889 121	16 866 860
	43 995 404	47 506 522

Föreningen

	2020-12-31	2019-12-31
Likvida medel		
Kassamedel	1 820 655	1 046 922
Kortfristiga placeringar	16 889 121	16 866 860
	18 709 776	17 913 782

Marknadsvärdet på kortfristiga placeringar uppgick per 2020-12-31 till 20 587 tkr (19 938 tkr). De utgjordes av placeringar med en löptid på mindre än tre månader från anskaffningstidpunkten, vilka klassificeras som likvida medel och ingår i sammanställningen ovan.

**Not 15 Stipendiefond
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Stipendiefond		
Stipendiefond	251 940	251 940
	251 940	251 940
Föreningen		
Stipendiefond		
Stipendiefond	251 940	251 940
	251 940	251 940

**Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Upplupna semesterlöner	2 651 889	2 400 011
Upplupna löner	465 770	0
Upplupna sociala avgifter	2 145 016	1 878 323
Medlemsavgifter	1 195 500	2 224 962
Förutbetalda kortintäkter	15 741 314	27 697 077
Övriga poster	3 547 309	2 891 273
	25 746 798	37 073 646
Föreningen		
Medlemsavgifter		
Medlemsavgifter	1 195 500	2 224 962
Övriga poster	2 099 967	2 196 771
	3 295 467	4 421 733

**Not 17 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Föreningen**

	2020	2019
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	34,00 %	26,00 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	0,00 %	0,00 %

**Not 18 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Avskrivningar	3 058 767	3 847 907
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	0	-152 437
Förlust vid försäljning av korta placeringar	-50 317	-38 006
	3 008 450	3 657 464

**Not 19 Andelar i koncernföretag
Föreningen**

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 050 000	10 050 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 050 000	10 050 000
Ingående nedskrivningar	-5 000 000	-5 000 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-5 000 000	-5 000 000
Utgående redovisat värde	5 050 000	5 050 000

**Not 20 Specifikation andelar i koncernföretag
Föreningen**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Frisk Service i Göteborg AB	100	100	1 000	5 050 000
				5 050 000
	Org.nr	Säte		
Frisk Service i Göteborg AB	556264-4558	Göteborg		

**Not 21 Eventualförpliktelser
Föreningen**

	2020-12-31	2019-12-31
Eventualförpliktelser	30 400 000	30 400 000
	30 400 000	30 400 000

IF Friskis&Svettis Göteborg har borgensförbindelser såsom för egen skuld för kontrakterade hyresavtal för dotterbolaget Frisk Service i Göteborg AB org.nr 556264-4558.

**Not 22 Uppgifter om föreningen
Föreningen**

IF Friskis&Svettis i Göteborg är moderbolag i en koncern (se not 21) org.nr 857204-2391 där koncernredovisning upprättas.

23 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut Koncernen

Det har inte inträffat några väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång i koncernen eller föreningen utan ordinarie verksamhet har löpt på som vanligt.

Göteborg den dag som framgår av min underskrift

Anders Forsberg
Ordförande

Margita Björklund

Björn Sahlin

Lars Carlsson

Anders Grönvall

Anki Sande

Eva Johnsson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår underskrift
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Åsa Önfelt
Auktoriserad revisor

Christine Sjölin
Godkänd revisor

Deltagare

FRISKIS OCH SVETTIS I GÖTEBORG 857204-2391 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANDERS FORSBERG

Anders Forsberg
Ordförande

2021-03-30 10:29:25 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Margita Christina Björklund

Margita Björklund

2021-03-31 10:18:31 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Björn Arne Sahlin

Björn Sahlin

2021-03-31 10:35:15 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: LARS KARLSSON

Lars Carlsson

2021-03-31 15:21:17 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANDERS GRÖNVALL

Anders Grönvall

2021-03-31 15:40:52 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANN-CHRISTIN SANDE

Anki Sande

2021-03-31 16:47:51 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: EVA JOHNSSON

Eva Johnsson

2021-03-31 18:26:55 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2021-04-01 08:00:50 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Åsa Cecilia Önfelt

Datum

Åsa Önfelt

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2021-04-01 08:07:52 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Christine Elisabet Sjölin

Datum

Christine Sjölin

Leveranskanal: E-post
